



Dato: 8. april 2020

## Midlertidig aftale om udskrivelser af COVID-19-patienter

### Baggrund

Den nuværende COVID-19-epidemi har skabt behov for et fælles aftalegrundlag, mellem Region Syddanmark og de 22 syddanske kommuner, om udskrivelse af COVID-19-patienter.

### Formål

Med denne aftale som et fælles afsæt, understøtter vi, at der samarbejdes ud fra klare og ensartede retningslinjer, i en fortløbende tæt dialog, på tværs af sygehuse og kommuner, til den enkelte borgers og samfundets bedste. Vi vil i fællesskab forebygge smittespredning og sikre ensartede patientforløb, der gør den enkelte udskrivning tryk for både patienter, pårørende og personale.

### Ens retningslinjer

Dette nødvendiggør ensartede retningslinjer og procedurer for udskrivning, formidling af testresultater, værnemidler mm. på tværs af sygehuse og kommuner.

### Målgruppe

Aftalens målgruppe er sårbare borgere, der modtager kommunal hjælp eller støtte f.eks. på plejehjem, i ældrebolig, på botilbud eller herberger, som har været indlagt og hvor der er risiko for smittespredning til andre sårbare grupper.

### Gyldighed

Aftalen er en midlertidig aftale, som gælder i udgangspunktet 6 måneder frem, men kan dog ophøre tidligere, hvis udviklingen i epidemien og antallet af indlagte COVID-19-patienter kræver det.

### Aftale

Aftalen indeholder følgende:

#1: Patienter, som er mistænkt for COVID-19, udskrives først, når testsvaret er kendt og kan formidles til kommunen.

#2: Patienter, som er påvist COVID-19-smittet, udskrives først når de har været symptomfri i 48 timer, så længe sygehuskapaciteten tillader dette.

#3: I enkelte tilfælde kan der, efter en grundig dialog mellem sygehus og pågældende kommune, udskrives patienter, når de, ud fra en vurdering af deres samlede situation, har størst gavn af en udskrivelse til plejehjem, ældrebolig eller botilbud. Disse patienter kan udskrives før symptomfrihed i 48 timer, selvom der er kapacitet i sygehusene, ligesom de i øvrigt kan være COVID-19 positive, når de udskrives.



#4: Koncerndirektionen i Region Syddanmark træffer beslutning om sygehusenes kapacitet og om ophør af denne aftale. Dette varsles til kommunerne og almen praksis i regionen minimum 48 timer inden effektivering, med skyldig hensyntagen til weekender og ferier.

#### **Et fælles afsæt**

Aftalen bygger videre på det gode samarbejde mellem de 22 syddanske kommuner og Region Syddanmark, på SAM:BO og de grundlæggende principper heri, og aftalen sætter en fælles retning for sundhedsområdet i Syddanmark og håndteringen af COVID-19, hvor borgerne sættes først.

Aftalen er godkendt den 8. april 2020 i den tværsektorielle task force og gælder i seks måneder frem, til og med den 8. oktober 2020.